
Stranica 2206— broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 24. prosima 1998. 

00,'-
UO,C 
00,* 
00.' 
00, h 

00, 

Općina Mošćenička Draga 
Članak 1. 

Proračun Općine Mošćenička Draga za 1999. godinu 
sadrži: 

G0,iNa osnovi Članka 16. Zakona o proračunu (»Narodne no-
OOjte« Broj 92794) i članka 28. Statuta Općine Mošćenička 
d^raga, Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjed-
djci održanoj 14. prosinca 1998. godine donosi 

- ukupne prihode 
- raspoređene prihode 
- neraspoređene prihode 

4.199.000,00 kn 
4.149.000,00 kn 

50,000,00 kn 

PRORAČUN 
Općine Mošćenička Draga za 1999. godinu 

l U 

OtJ, 

oM. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci Proračuna po skupinama i podskupinama 
utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka i to: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PRORAČUNA 
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA ZA 1999. GODINU 

:]%kup. Podskup. Opis Planirano kn 

J0&5 

015 

020 

i/-,. UKUPNI PRIHODI 
$i POREZNI PRIHODI 
600 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 

10 010 Porez od nesamostalnog rada 
10 020 Porez od samostalne djelatnosti 
10 030 Porez od obrta 
10 040 Porez od imovine 
20 010 Porez po godišnjoj prijavi 
30 010 Povrat poreza po godišnjoj prijavi 

POREZ NA DOBIT 
10 010 Porez na dobit 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
40 010 Porez na promet nekretnina 

POSEBNI POREZI I POREZI NA PROMET I POTROŠNJU 
Porez na tvrtku 
Porez na reklame 
Porez na kuće za odmor 
Porez na potrošnju 
NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHOD OD IMOVINE 
Prihod od kamata 
Prihod od stanarine 
Prihod od zakupa poslovnog prostora 
Prihod od nakn. za upor. grad. zemljišta 
ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Gradske i općinske upravne pristojbe 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Novčane kazne 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 
Šumski doprinos 
Boravišna pristojba 
KAPITALNI PRIHODI 
KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje nekretnina 
Prihod od prodaje stanova 
POTPORE 
POTPORE 
Tekuće potpore 
SREDSTVA VIŠKA PRIHODA 
Sredstva viška prihoda za pokriće izdataka . / 

-', UKUPNI IZDACI 
I. TEKUĆI IZDACI 

'ij0O IZDACI POSLOVANJA 
J,' 10 010 Izdaci za zaposlene 
' 10 040 Doprinosi poslodavca (na plaće) 

v;, ?. , 40 010 
40 020 

/".«:/ 40 040 
1*1 50 050 
vft2 
t«35 
< • ' . ; » . - • • ' 30 010 
ij.4i 50 010 
00 50 010 
r*V.- 50 010 
[«40 
.«>/ 10 050 
i 045 
0?;. 10 010 
W.-- 40 010 
',0 40 020 
'h" 60 010 
J0.-.. 70 010 
W 
i«55 
Oij •'"•• 10 010 
Oil 20 010 
'04 
(JD65 
;K). 10 010 
;0B0 
OJ , 10 010 

4.199.000,00 
1.235.000,00 
700.000,00 
400.000,00 
70.000,00 
150.000,00 
10.000,00 
50.000,00 
20.000,00 
45.000,00 
45.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
290.000,00 
120.000,00 
30.000,00 
80.000,00 
60.000,00 

1.796.000,00 
608.000,00 
20.000,00 
18.000,00 

470.000,00 
100.000,00 
7.000,00 
7.000,00 

1.181.000,00 
10.000,00 

100.000,00 
900.000,00 

1.000,00 
170.000,00 
168.000,00 
168.000,00 
150.000,00 
18.000,00 

1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

4.199.000,00 
1.828.620,00 
896.000,00 
5§.000,00 
25.400,00 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2207 — broj ^28 

200 

300 

600 

900 

10 050 
20 010 
20 020 
20 030 
20 040 
20 050 
20 060 
30 030 
30 070 

40 010 
40 020 
40 050 
80 060 
80 070 

10 010 
10 090 
10 120 

30 020 
80 080 

10 040 

Naknade troškova zaposlenima 
Izdaci za energ. i kom. usluge 
Izdaci za uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izidaci za osiguranja 
Izdaci tekućeg održavanja zgrada - st. 
Izdaci tekućeg održavanja zelenih površina 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI 
Izdaci platnog prometa 
Izdaci za tuzemne kamate 
Izdaci reprezentacije 
Ugovori 
Ostali izdaci 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi neprofit. organizacijama 
Tekući transferi 
Transferi polit, organizacijama 
II. KAPITALNI IZDACI 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Kompjutori i pribor 
Izgradnja kapitalnih objekata 
DRŽAVNI DUG 
Dugoročni zajmovi 

6.600,00 
530.000,00 

10.000,00 
11.000,00 
20.000,00 
75.000,10 
10.000,00 
30.000,00 

120.000,00 
280.000,00 

7.000,00 
70.000,00 
60.000,00 
68.000,00 
75.000,00 

652.620,00 
292.000,00 
355.620,00 

5.000,00 
2.370.380,00 
1.660.380,00 

10.000.60 
1.650.380,00 

710.000,00 
710.000;00 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna od 4.199.000,00 kuna raspoređuju se po 
korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom dijelu Pro­
računa kako slijedi: 

Skup. Podskup. Opis Planirano kn 

200 

200 

310 

310 

600 

900 

80 065 

80 060 
80 070 
40 020 
80 070 
80 070 

20 020 
20 020 
20 020 
20 020 
20 020 
20 010 

20 010 
20 010 
20 010 
20 010 
20 060 
20 020 
20 020 

10 010 
80 050 

10 010 

RAZDJEL 1. - POGLAVARSTVO 
FINANCIJSKI IZDACI 
Reprezentacija 
- Poglavarstvo 
- Općinsko vijeće 
OSTALI IZDACI 
Naknade vijećnika i članova Općin. poglavarst. 
Izdaci za pokroviteljstva i potpore 
Izdaci za tuzemne kamate 
Tekuća pričuva proračuna 
Stalna pričuva proračuna 
TEKUĆI TRANSFERI 
Turistička ambulanta 
Hitna medicinska pomoć 
Ambulanta Brseč 
Školstvo 
Grad. knjižnica i čitaonica »Viktor Car Emin« 
ŠD »Draga« Mošćenička Draga 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
Sredstva za kulturu 
Sredstva za šport 
Sredstva za socijalni program 
Sredstva za DVD 
Sredstva za političke stranke 
Sredstva za higijensku službu 
Sredstva za deratiz., dez. i dezinf. 
NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Sredstva za kupnju zemljišta 
Izgradnja kapitalnih objekata kulture 
TUZEMNI DUG 
Dugoročni zajmovi (Hermes) 

265.000*00 
60.000,00 
50.000,00 
10.000,00 

205.000,00 
70.000,00 
15.000,00 
70.000,00 
30.000,00 
20.000,00 

292.000,00 
8.000,00 

25.000,00 
5.000,00 

40.000,00 
65.00O;O0 

149.000,00 
360.620,00 

5.000,00 
40.000,00 

275.000,00 
10.000,00 
5.000,00 

12.200,00 
13.420,00 

200.000,00 
150.000,00 
50.000,00 

710.000,00 
710.000,00 

UKUPNO RAZDJEL 1. 1.827.620,00 
RAZDJEL 2. - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I UPRAVU *URED 

100 IZDACI ZA ZAPOSLENE 
10 010 Brutto plaće 
10 040 Doprinosi 

90.000,00 
58.000,00 
25.400,00 



$r$niea 2208 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 24. prosinca 1998. 

100" 

,B§B1 

100 

.BifJo! 
crni v 

200 

600 

10 050 Naknade troškova 
IZDACI ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 

20 010 Izdaci za energiju i komunalne usluge 
20 020 Uredski materijal 
20 030 Izdaci za komunikacije 
20 040 Izdaci za informiranje 
20050 Izdaci za službena putovanja 
20 060 Izdaci osiguranja > 
20 040 Objava akata i natječaja 

IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
30 010, Prijevoznih sredstava 
30 030 Zgrade 
30 020 Opreme 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATER. I USLUGE 
40 010 Izdaci platnog prometa 
80 060 Izdaci za računovodstvo 
80 060 Odvjetničke usluge i sudski troškovi 

OSTALI IZDACI 
80 070 Provođenje prisilnih naplata i upravnih mjera 

NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
30 020 Oprema 
30 010 Kancelarijski namještaj ' 

6.600,00 
61.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
6.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
2.000,00 
5.000,00 
3.000,00 

75.000,00 
7.000,00 

58.000,00 
10.000,00 
5;ooo,oo 
5.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

UKUPNO RAZDJEL 2. . 251.000,00 
RAZDJEL 3. - KOMUNALNA DJELATNOST I ZAŠTITA ČOVJEKOVA OKOLIŠA 

100 IZDACI ZA REDOVNO ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 480.000,00 
20 010 Električna energija javne rasvjete i održavanje 160.000,00 
20 010 Tekuće održavanje zelenih površina 80.000,00 
20 010 Pometanje i pranje javnih površina 190.000,00 

- 20 010 Utrošak vode 30.000,00 
20 010 Održavanje st. i posl. prostora 20.000,00 

100 UKUPNO IZDACI ZA OPREMANJE 60.000,00 
100 IZDACI ZA POJAČANO ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

30 070 Zelene površine 40.000,00 
,&01U IZDACI ZA OPREMANJE JAVNIH POVRŠINA 
•frw 30080 Opremanje opreme 20.000,00 
100 IZDACI ZA NERAZVRSTANE CESTE 50.000,00 

30 040 Održavanje nerazvrstanih cesta 50.000,00 
200 IZDACI ZA URBANISTIČKE PLANOVE 80.000,00 

80 060 Urbanist, planovi i geodetsko-katast. podloge 80.000,00 

f UKUPNO KAPITALNI IZDACI 1.450.380,00 
KAPITALNI IZDACI 

•fifigj,.-,- 80 070 Vodoopskrba i kanalizacija 1.450.380,00 
UKUPNO RAZDJEL 3. 2.120.380,00 

Članak 3. 
Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja, a pri­

mjenjuje se od 1. siječnja 1999. godine i objavit će se u »Slu­
žbenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/98-01/10 
Ur. broj: 2156/03-98-1 
M. Draga, 14. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

12. 
Na osnovi članka 26. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 70/97) i članka 28. Sta­
tuta Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na svojoj sjednici održanoj 14. prosinca 
1998. godine donosi 

ODLUKU 
o obvezi priključivanja na komunalnu infrastrukturu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se obveza vlasnika građevine 

da priključi svoju građevinu na objekte i uređaje komunalne 
infrastrukture te uvjeti za priključivanje. 

Članak 2. 
Pod komunalnom infrastrukturom u smislu ove Odluke 

podrazumijevaju se objekti i uređaji vodoopskrbe, odvodnje 
i pročišćavanje otpadnih voda. 

Članak 3. 
Vlasnik građevine dužan je priključiti svoju građevinu na 

komunalnu infrastrukturu pod uvjetima da je na području 
na kojem se građevina nalazi izgrađena komunalna infra­
struktura i da su ispunjeni tehnički uvjeti koji omogućuju 
priključak. 

Članak 4. 
Tehničke uvjete iz članka 3. ove Odluke utvrđuje uprav­

ljač objektima i uređajima komunalne infrastrukture po slu­
žbenoj dužnosti ili na zahtjev vlasnika građevine. 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2209 — broj: 28 

Upravljač komunalnom infrastrukturom dužan je za po­
stojeće građevine u roku od 6 mjeseci od dana donošenja 
Odluke utvrditi tehničke uvjete za priključenje na komunal­
nu infrastrukturu i dostaviti ih Upravnom odjelu za samou­
pravu i upravu Općine Mošćenička Draga i vlasniku građe­
vine. 

Članak 5. 
Obvezu priključivanja na komunalnu infrastrukturu utvr­

đuje se rješenjem Upravnog odjela za samoupravu i upravu 
na osnovi tehničkih uvjeta iz prethodnog članka. 

Članak 6. 
Troškove priključenja na komunalnu infrastruktu.ru snosi 

vlasnik građevine. 

Članak 7. 
Ukoliko vlasnik građevine ne priključi građevinu u roku 

utvrđenim rješenjem iz članka 5. ove Odluke, priključak će 
se izvršiti putem treće osobe na teret vlasnika građevine. 

Građevine izgrađene bez građevinske dozvole nesmiju se 
priključiti na komunalnu infrastrukturu. 

Članak 8. 
Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će. se za pre-, 

kršaj pravna osoba ukoliko svoju građevinu ne priključi na 
komunalnu infrastrukturu u roku utvrđenom rješenjem. 

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se za prekr­
šaj odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz prethod­
nog stavka. 

Članak 9. 
Novčanom kaznom od 500,00 kun,a kaznit će se za prekr­

šaj fizička osoba ukoliko svoju građevinu ne priključi na ko­
munalnu infrastrukturu u roku utvrđenom rješenjem. 

Članak 10. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od­

luka o određivanju tehničkih uvjeta i visini naknade za pri­
ključivanje na postojeće komunalne objekte (»Službene no­
vine« broj 39/81). 

, Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/98-01/13 
Ur. broj: 2156/03-98-1 
M. Draga, 14. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

7>or 

13. 
Na osnovi članka 28. Statuta Općine Mošćenička Draga, 

Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na svojoj sjed­
nici održanoj 14. prosinca 1998. godine donosi 

ZAKLJUČAK MI 
o brisanju javnog dobra u općoj upotrebi 

Utvrđuje se da su z.č. broj 3569/16 od 74 m2, upisanu 
z.k.ul. Pl, k.o. Draga, i z.č. broj 3569/17 od 36 m2, upisana 
u z.k.ul. broj Pl, k.o. Draga izgubile svojstvo javnog dobra 
u općoj upotrebi, te se u Zemljišnoj knjizi ima upisati kao 
vlasništvo Općine Mošćenička Draga. .v,~ 

Klasa: 011-01/98-01/12 
Ur. broj: 2156/03-98-1 
M. Draga, 14. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

00o 

%[ 

14. 
Na osnovi članka 28. Statuta Općine Mošćenička Draga, 

Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na svojoj sjed­
nici održanoj 14. prosinca 1998. godine donosi 

ZAKLJUČAK 
o brisanju javnog dobra u općoj upotrebi 

Utvrđuje se da je z.Č. broj 2937/31, dvorište od 152 '̂rif, 
upisana u z.k.ul. POPIS I, k.o. Kraj, izgubila svojstvo javridg 
dobra u općoj upotrebi, te se u Zemljišnoj knjizi ima upisati 
kao vlasništvo Općine Mošćenička Draga. 

Klasa: 011-01/98-01/11 
Ur. broj: 2156/03-984 
M. Draga, 14. prosinca 1998. vii 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

>'.? 

http://infrastruktu.ru

